por los mismos accionantes. 

En el contrato de transacción se plasmó, en lo que 

interesa al caso, lo siguiente: 

«1. Que la ASOCIACIÓN DE EDUCADORES DEL ATLÁNTICO- 

ADEA, a través de su representante legal cancelará [...], la suma 
única de TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS ML 

(sic) (360.000.000), los cuales se distribuyen de la siguiente 
manera: 

–DANY DIÁZ GUTIERREZ; la suma de $122.822.676 
-CILIA CASIANO REALES; la suma de $88.711.625 

-FABIAN VIDAL BERMEJO; la suma de $148.465.699 

2. Que la suma a pagar será cancelada al momento de la firma